РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН

ГОЛОУСТНЕНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Глава Голоустненского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.02.2016г.                                     № 27
с. Малое Голоустное

О внесении изменений и дополнений
в Реестр муниципальных услуг Голоустненского
муниципального образования

На основании Федерального закона Российской Федерации от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь постановлением Главы Голоустненского муниципального образования от 30.01.2012года № 06 «О порядке формирования и ведения Реестра муниципальных услуг Голоустненского муниципального образования», статьей 44 Устава Голоустненского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1. Внести изменения и дополнения в постановление Главы Голоустненского муниципального образования « Об утверждении  Реестра муниципальных услуг Голоустненского муниципального образования» от 01.10.2012г. № 114     (в редакции от 29.01.2016г.  № 18):
     1.1. в графе 2 «Наименование муниципальной услуги» Реестра,  наименование услуги под реестровым номером 102 «Выдача разрешения на  строительство» изложить в новой редакции:
 -  «Выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами)»;
     1.2. в графе 2 «Наименование муниципальной услуги» Реестра,  наименование услуги под реестровым номером 113 «Принятие документов, а так же выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение» изложить в новой редакции:
 - «Перевод жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение, находящегося на территории Голоустненского муниципального образования»;
     1.3. включить в Реестр услугу «Выдача информации о принадлежности
объектов электросетевого хозяйства, расположенных на территории Голоустненского  муниципального образования» под реестровым номером 124.
     2. Раздел II «Государственные  услуги, предоставляемые администрацией Голоустненского  муниципального образования при осуществлении отдельных государственных полномочий, переданных федеральными законами и законами Иркутской области» Реестра муниципальных услуг, признать утратившим силу.
     2.1. Раздел III «Услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Голоустненского
 муниципального образования муниципальных услуг», считать соответственно разделом II.
     3. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Голоустненского муниципального образования.
     4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Главы Голоустненского муниципального образования Жукову О.М.

Глава Голоустненского
муниципального образования					Т.Г. Липская.

Приложение
к постановлению Главы
Голоустненского МО
[bookmark: _GoBack]от 26.02.2016г. № 27

Реестр
муниципальных услуг Голоустненского муниципального образования

I. Муниципальные услуги, предоставляемые администрацией Голоустненского муниципального образования

	Реестровый номер
	Наименование муниципальной услуги
	Правовое основание предоставления муниципальной услуги
	Структурное подразделение администрации Голоустненского  муниципального образования, предоставляющего муниципальную услугу

	1
	2
	3
	4

	101
	Выдача архивных справок, выписок,
копий архивных документов, в том числе подтверждающих право владения на землю
	Пункты 3, 4 статьи 4 Федерального закона от 22.10.2004 №125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации»;
пункт 16 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
пункт 5.7 Правил организации хранения, комплектования, учета и использования документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов в государственных и муниципальных архивах, музеях и библиотеках, организациях Российской академии наук, утвержденных приказом Минкультуры РФ
от 18.01.2007 №19;
	Организационный отдел по  работе с населением

	102
	Выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами)»
	Градостроительный кодекс РФ;
Жилищный Кодекс РФ.
	Организационный отдел по  работе с населением

	103
	Выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного на территории Голоустненского муниципального образования
	Градостроительный кодекс РФ;
Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Приказ Министерства регионального развития Российской Федерации от 10 мая 2011 года № 207 «Об утверждении формы градостроительного плана земельного участка».
	Организационный отдел по  работе с населением

	104
	Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, объектов капитального строительства, расположенных на территории Голоустненского муниципального образования
	Градостроительный кодекс РФ;
Постановление Правительства Российской Федерации от 24 ноября 2005 года № 698 «О форме разрешения на строительство и форме разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»;
Приказ Министерства регионального развития Российской Федерации от 19 октября 2006 года№ 121 «Об утверждении Инструкции о порядке заполнения формы разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»;
Постановление Правительства Российской Федерации от 1 марта 2013 года № 175 «Об установлении документа, необходимого для получения разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»;
	Организационный отдел по  работе с населением

	105
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, расположенного на территории
Голоустненского муниципального образования
	Градостроительный кодекс РФ;
Жилищный Кодекс РФ;
Постановление Правительства Российской Федерации от 28 апреля 2005 года № 266 «Об утверждении формы заявления о переустройстве и (или) перепланировке жилого помещения и формы документа, подтверждающего принятие решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения».
	Организационный отдел по  работе с населением

	106

	Присвоение адреса объекту недвижимости

	Градостроительный кодекс РФ;
Постановление Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 года № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов»;
Приказ министерства финансов Российской Федерации от 11 декабря 2014 г. № 146н «Об утверждении форм заявления о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса».

Организационный отдел по  работе с населением

	      107
	Предоставление жилых помещений  по  договорам социального найма

	 Жилищный кодекс РФ;
Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
	Организационный отдел по  работе с населением

	108
	Выдача   справок с места жительства, о составе семьи, об иждивении,  о наличии подсобного хозяйства, об очереди на улучшение  жилищных условий,  о проживании на момент приватизации жилья,  о совместном проживании по день смерти, о захоронении,    о регистрации по месту пребывания, по месту проживания,  об отсутствии регистрации по месту  проживания,    о наличии или отсутствии задолженности за аренду помещения по договору социального найма
	Федеральный закон от 02.05.2006 №59-фз «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;
Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

	Организационный отдел по  работе с населением

	109
	Совершение нотариальных действий

	Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Налоговый кодекс;
Министерство Юстиции РФ от 27.12.2007 г  № 256 «Об утверждении инструкции о порядке совершения нотариальных действий».
	Организационный отдел по  работе с населением

	110
	Выдача разрешения на снижении брачного возраста несовершеннолетним гражданам
	Федеральный закон от 02.05.2006 №59-фз «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;
Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
	Организационный отдел по  работе с населением

	111
	Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам
социального найма, на территории Голоустненского муниципального образования
	Постановление Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»;
Постановление Правительства Российской Федерации от 16 июня 2006 года № 378 «Об утверждении перечня тяжелых форм хронических заболеваний, при которых невозможно совместное проживание граждан в одной квартире»;
Закон Иркутской области от 17 декабря 2008 года № 127-оз «О порядке ведения органами местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, и отдельных вопросах определения общей площади жилого помещения, предоставляемого гражданину по договору социального найма»;
	Организационный отдел по  работе с населением

	112
	Назначение, перерасчет, индексация
и выплата пенсий за выслугу лет гражданам, замещавшим должности муниципальной  службы
	- закон Иркутской области 04.04.2008г. № 3-ОЗ «О перечне должностей, периоды службы (работы) в которых включаются в стаж государственной гражданской и муниципальной службы в Иркутской области для назначения пенсии за выслугу лет государственным гражданским и муниципальным служащим Иркутской области»;
-  закон Иркутской области от 15.10.2007г. № 88-ОЗ «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области»,
-  Федеральный закон от 02 марта 2007 г. №25 – ФЗ «О муниципальной  службе в Российской Федерации».
	Организационный отдел по  работе с населением

	113
	Перевод жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение, находящегося на территории Голоустненского
муниципального образования
	Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004г. № 188-ФЗ;
Постановление Правительства РФ от 10.08.2005г. № 502 «Об утверждении формы уведомления о переводе (отказе в переводе) жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение»;
Постановление Правительства РФ от 28.01.2006г. № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»;
Постановление Государственного комитета Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 27.09.2003 № 170 «Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда».
	Организационный отдел по  работе с населением

	114
	Выдача разрешений на снос зеленых насаждений
	Федеральный закон от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды;
Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».
	Организационный отдел по  работе с населением

	115
(исключена)

	116
(исключена)

	117
(исключена)

	118
(исключена)

	119
	Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществленному с привлечением средств материнского (семейного) капитала.
	Постановление Правительства Российской Федерации от 18 августа 2011 года № 686 «Об утверждении Правил выдачи документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала»;
 Приказ Министерства регионального развития Российской Федерации от 17 июня 2011 года № 286 «Об утверждении формы документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли) или проведение работ по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства, в результате которых общая площадь жилого помещения (жилых помещений) реконструируемого объекта увеличивается не менее чем на учетную норму площади жилого помещения, устанавливаемую в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации»;
	Организационный отдел по  работе с населением

	120
	Выдача ордеров на проведение земляных работ.
	Градостроительный кодекс РФ;
Земельный кодекс РФ;
Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
	Организационный отдел по  работе с населением

	121
	Перевод земель или земельных участков
в составе таких земель из одной категории в другую (за исключением земель сельскохозяйственного назначения.
	Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Федеральный закон Российской Федерации от 25 октября 2001 года
№ 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»;
Федеральный закон Российской Федерации от 21 декабря 2004 года
№ 172-ФЗ «О переводе земель или земельных участков из одной категории в другую».
	Организационный отдел по  работе с населением

	122
	Предоставление участка земли для погребения умершего.
	Конституция Российской Федерации;
Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»;
Указ Президента Российской Федерации от 29 июня 1996 года № 1001 «О гарантиях прав граждан на предоставление услуг по погребению умерших»;
	Организационный отдел по  работе с населением

	123
	Выдача справки о месте захоронения умершего.
	Конституция Российской Федерации, Собрание законодательства РФ;
Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»;
 Указ Президента Российской Федерации от 29 июня 1996 года № 1001 «О гарантиях прав граждан на предоставление услуг по погребению умерших»;
Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 28 июня 2011 года № 84 «Об утверждении СанПин 2.1.2882-11 «Гигиенические требования к размещению, устройству и содержанию кладбищ, зданий и сооружений похоронного назначения»
	Организационный отдел по  работе с населением

II.  Услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Голоустненского
 муниципального образования муниципальных услуг

	Реестровый номер
	Наименование услуги

	1
	2

	301
	Медицинское освидетельствование  с выдачей справки в целях предоставления муниципальных услуг.

	302
	Выдача документа, подтверждающего соответствие построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и подписанного лицом, осуществляющим строительство.

	303
	Выдача документа, подтверждающего соответствие  параметров построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объектов капитального строительства приборам  учета используемых энергетических ресурсов, и  подписанного лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта на основании договора), за исключением случаев осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов индивидуального жилищного строительства.

	304
	Выдача документов,  подтверждающих соответствие построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства техническим условиям и подписанные представителями организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно –технического обеспечения (при их наличии).

	305
	Выдача схемы, отображающей расположение построенного, реконструированного, отремонтированного  объекта капитального строительства,   расположение сетей инженерно – технического обеспечения в  границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка и подписанную лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство,  и застройщиком или заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта на  основании договора).

	306
	Выдача договора с организацией, осуществляющей эксплуатацию сетей инженерно – технического обеспечения.

	307
	Выдача схемы, отображающей архитектурные решения.

	308
	Выдача сведений об инженерном оборудовании, сводного плана сетей инженерно –технического обеспечения с обозначением мест подключения проектируемого объекта капитального строительства к сетям инженерно – технического  обеспечения.

	309
	Выдача проекта организации строительства объекта капитального строительства.

	310
	Выдача проекта  организации работ  по сносу или демонтажу объектов капитального строительства, их частей.

	311
	Выдача согласия всех правообладателей объекта капитального строительства в случае реконструкции такого  объекта.

	312
	Выдача информации о включении выявленного объекта культурного наследия  в  единый   государственный   реестр   объектов культурного  наследия  (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации

	313
	Выдача документов, подтверждающих доходы граждан-заявителей, а также членов их семей.

	                       314
	Выдача подготовленного и оформленного в установленном порядке проекта переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения.

Зам. Главы Голоустненского МО 									О.М. Жукова